

Số 86 BC/CBNĐC

Thủ Dầu Một, ngày 24 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Chi, Đảng bộ cấp cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Quyết định số 1038-QĐ/TU, ngày 23/9/2024 của Thành ủy Thủ Dầu Một về Quyết định Kiểm tra công tác tổ chức Đại hội của các Chi, Đảng bộ cơ sở nhiệm kỳ 2025-2030.

Chi bộ trường THPT Nguyễn Đình Chiểu xin báo cáo như sau:

I-KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH

Chi bộ Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu là Chi bộ hành chính sự nghiệp Giáo dục Đào tạo (GDĐT) trực thuộc Đảng bộ Thành phố Thủ Dầu Một, về lĩnh vực chuyên môn chịu sự quản lý và chỉ đạo trực tiếp của Sở GDĐT Bình Dương.

Hiện nay, tổng số đảng viên của Chi bộ: 37 đồng chí, trong đó: Chính thức: 35 đồng chí; Dự bị: 02 đồng chí.

Đơn vị hiện có tổng số cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên: 74 người (52 nữ), trong đó: Cán bộ quản lý: 04 người (00 nữ); Giáo viên: 60 người; Nhân viên: 10 người; có 07 tổ chuyên môn và 01 tổ văn phòng; có 29 phòng học và 07 phòng bộ môn; có 29 lớp và năm học 2024-2025 có 1242 học sinh.

II. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI QUÁN TRIỆT, LÃNH ĐẠO TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Cấp ủy chi bộ có triển khai Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ chính trị (Chỉ thị 35) và triển khai Kế hoạch số 148-KH/TU, ngày 14/6/2024 của Thành ủy Thủ Dầu Một (Kế hoạch 148) về việc thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ chính trị về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Hình thức: Triển khai trực tiếp bằng văn bản

- Nội dung: Theo Chỉ thị số 35 của Bộ chính trị và Kế hoạch 148 của Thành ủy Thủ Dầu Một

- Đối tượng: Toàn thể Đảng viên trong chi bộ

- Số lượng: 36/37 đảng viên tham dự (vắng 01 đảng viên đang theo học thạc sĩ)

2- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

Cấp ủy chi bộ đã chỉ đạo chi bộ thực hiện việc triển khai Chỉ thị 135 và Kế hoạch 148 trong toàn thể đảng viên

Chỉ đạo thực hiện công tác chuẩn bị đại hội chi bộ cơ sở trường THPT Nguyễn Đình Chiểu về thành lập các tiểu ban, chuẩn bị sơ sở vật chất, chuẩn bị thực hiện Quy trình nhân sự vv...

III- KẾT QUẢ THỰC HIỆN

-Việc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức các công tác như:

+ Xây dựng Kế hoạch số 82 –KH/CB, ngày 09/9/2024 của chi bộ trường THPT Nguyễn Đình Chiểu về Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ chính trị về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

+ Quyết định số 83-QĐ/CB, ngày 09/9/2024 về việc Quyết định thành lập Tiểu ban Tổ chức Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2025-2030.

+ Quyết định số 84-QĐ/CB, ngày 09/9/2024 về việc Quyết định thành lập Tiểu ban Nhân sự Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2025-2030.

+ Quyết định số 85-QĐ/CB, ngày 09/9/2024 về việc Quyết định thành lập Tiểu ban Nội dung Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2025-2030.

+Tuyên truyền Đại hội: Trong toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong các cuộc họp Hội đồng sư phạm và các buổi sinh hoạt dưới cờ vv...

+ Việc thực hiện các công trình các hoạt động chào mừng Đại hội: Phát động trong giáo viên và học sinh thi đua dạy tốt, học tốt, trồng vườn hoa chào mừng Đại hội

-Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất: Chuẩn bị hội trường, cờ nước, cờ Đảng, ảnh Bác, phong màn, máy chiếu vv...

- Dự trù kinh phí: Thực hiện dự trù kinh phí cho Đại hội

- Công tác bảo vệ trước, trong và sau Đại hội: Đảm bảo công tác bảo vệ trước, trong và sau Đại hội

- Công tác tổ chức đưa tin, cô đọng trước, trong, và sau Đại hội: Phát động phong trào thi đua yêu nước, dạy tốt, học tốt chào mừng Đại hội Đảng các cấp, đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện vv..., đưa tin bài Website, Fanpage.

IV ĐÁNH GIÁ CHUNG

1-Tiến độ, kết quả thực hiện công tác chuẩn bị Đại hội: Cấp ủy chi bộ đã chỉ đạo triển khai kịp thời cho công tác Đại hội như lên kế hoạch, lên dự trù, thành lập các tiểu ban, chuẩn bị cơ sở vật chất vv...

2- Nêu ưu điểm, những việc làm hiệu quả trong quá trình thực hiện: Cấp ủy luôn bám sát theo chỉ đạo của Thành ủy, chuẩn bị kịp thời các bước chuẩn bị.

3- Những khó khăn, hạn chế, nguyên nhân: Do chi bộ Đại hội điểm nên có khó khăn trong khâu chuẩn bị, viết văn kiện, quy trình nhân sự vv...

4- Đề xuất, kiến nghị: Chi bộ được Thành ủy chỉ đạo thực hiện Đại hội điểm nên có nhiều công việc cần sự giúp đỡ của Ban tổ chức thành ủy về viết Văn kiện, quy trình nhân sự, kịch bản, tiến trình Đại hội vv....

Nơi nhận:

- BTV Thành ủy,
- BTC Thành ủy,
- Chi bộ,
- Lưu.

**T/M CHI BỘ
BÍ THƯ**



Phạm Nguyễn Thanh Tuấn